
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 19
17 Μαρτίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού χιλίων εκατόν εξήντα εννέα τ.μ. και δεκα−
πέντε εκατοστών (1.169,15 τ.μ.), στη θέση «Αμπέλια 
ή Ριζό», της Τοπικής Κοινότητας Μπιζανίου, Δημο−
τικής Ενότητας Μπιζανίου του Δήμου Ιωαννιτών.... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «Πλευρά Ελληνικών» Δήμου Αγίου Νικολά−
ου, Νομού Λασιθίου. ..................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 389 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού χιλίων εκατόν εξήντα εννέα τ.μ. και δεκα−
πέντε εκατοστών (1.169,15 τ.μ.), στη θέση «Αμπέλια ή 
Ριζό», της Τοπικής Κοινότητας Μπιζανίου, Δημοτικής 
Ενότητας Μπιζανίου του Δήμου Ιωαννιτών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τις υπ’ αριθ. 87863/6654/22−12−2010 και 4523/472/
11−02−2011 αναφορές του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με τις 
οποίες προτείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 273/15−02−2011 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού χι−
λίων εκατόν εξήντα εννέα τ.μ. και δεκαπέντε εκατοστών 
(1.169,15 τ.μ.), στη θέση «Αμπέλια ή Ριζό», της Τοπικής 
Κοινότητας Μπιζανίου, Δημοτικής Ενότητας Μπιζανί−
ου του Δήμου Ιωαννιτών, η οποία απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου 
Βασιλείου Σταύρου, Υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιω−
αννίνων, με κλίμακα 1: 500 και με στοιχεία 1−2−3−4−5−1, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση (Η υπ’ αριθ. 
72416/5425/19−10−2010 πράξη χαρακτηρισμού Προϊστα−
μένης Δασαρχείου Ιωαννίνων).

Νότια: Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1 ε & 2 γ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.22 09:57:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159

    Αριθμ. 349 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «Πλευρά Ελληνικών» Δήμου Αγίου Νικολάου, Νο−
μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄) «Αιγιαλός και 
παραλία και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ. Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

δ) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ. Α΄) «Περί διοικητι−
κής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

ε) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ. Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών.

3. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−04−2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την από 07−01−2009 αίτηση της εταιρείας «ΠΑΡΑ−
ΔΕΙΣΕΝΙΑ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ Α.Ε», που ζητά τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
συνέταξε τον Δεκέμβριο του 2008 ο Δαμασκηνάκης Γε−
ώργιος, ιδιώτης Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, το 
οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
απ’ την Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό 
Π.Ε/Β΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου Μαυροειδή Μαρία, Εφοριακό ΠΕ/Α΄, 
στις 21−04−2010.

6. Την από 21−04−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Πλευρά Ελληνικών» Δήμου 
Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου.

7. Το με αριθ. Φ.544.5/853/10 Σ.6704/01−12−2010 έγγραφο 
του Γ.Ε.Ν με το οποίο ζητείται:

Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4, παρ. 2, του Ν. 2971/2001, 
να εμφανίζονται στο διάγραμμα, εκτός από τα όρια και 

τους ΚΑΕΚ των ιδιοκτησιών, και τα αντίστοιχα ονόματα 
των εικαζομένων ιδιοκτητών, προκειμένου να συμφωνή−
σει με τα καθορισθέντα όρια αιγιαλού και παραλίας.

8. Την με αριθ. 1962 π.ε/2010/10−02−2011 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, ότι 
έχουν τηρηθεί οι διορθώσεις που προτείνειτο Γ.Ε.Ν με 
το ανωτέρω έγγραφό του.

9. Το με αριθ.222/10−02−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21−04−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων του αιγιαλού, παραλίας στην περιοχή 
«Πλευρά» Ελληνικών, Δήμου Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου 
και το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
συνέταξε τον Δεκέμβριο του 2008 ο Δαμασκηνάκης Γε−
ώργιος, ιδιώτης Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, το 
οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
απ’ την Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό 
Π.Ε/Β΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου Μαυροειδή Μαρία, Εφοριακό ΠΕ/Α΄, 
στις 21−04−2010.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη της παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−
Α6−................. Α30−Α31−Α32−Α33.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5−
Ρ6−................. Ρ30−Ρ31−Ρ32−Ρ33.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ καθορίζει ζώνη παραλίας πλάτους 
10,0μ. για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή «Πλευρά Ελληνικών»
Δήμου Αγίου Νικολάου

Στον Άγιο Νικόλαο, σήμερα την 21/4/2010 οι παρα−
κάτω:

Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου

Αγγελάκης Σπυρίδων, Λιμενάρχης του Λ/Χ Άγιου Νι−
κολάου

Πάγκαλος Ιωάννης, αναπλ. Δ/ντης της Δ/νσης Πολε−
οδομίας της Νομ/κής Αυτ/σης Λασιθίου

Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου

Μαυράκης Εμμανουήλ, Δ/ντης της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Πε−
ριφέρειας Κρήτης, ο οποίος δεν προσήλθε, αν και προ−
σκλήθηκε,



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, όπως προβλέπεται από το άρ−
θρο 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 154/16−1−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης, μετά από αυτοψία επί τόπου στην 
περιοχή στην περιοχή «Πλευρά Ελληνικών» Δήμου Αγίου 
Νικολάου και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 7/1/2009 αίτηση του Σουργιαδάκη Ιωάννη 
που ζητά τον καθορισμό και τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγι−
αλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 1139/17−10−1990 απόφαση του Νομάρχη 
Λασιθίου που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 637/15−11−1990 
τευχ. Δ΄, με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγι−
αλού και παραλίας δυτικά του υπό καθορισμό τμήμα−
τος.

4. Το με αρ. πρ. Φ.544.5/128/10 Σ.6046/11−2−2010 έγγρα−
φο του ΓΕΝ το οποίο έλαβε υπόψη για την σύνταξη της 
παρούσας Έκθεσης.

5. Την από 29/1/2009 Έκθεση καθορισμού και επανα−
καθορισμού ορίων αιγιαλού στην ιδία θέση.

6. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που 
σύνταξε ο Δαμασκηνάκης Γιώργος Τοπογράφος Μη−
χανικός τον Δεκέμβριο 2008 που έλεγξε η Βασαρμίδου 
Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου την 21/4/2010 και θεώρησε η Μαυρο−
ειδή Μαρία, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου την 21/4/2010.

7. Το γεγονός ότι ο καθορισμός του αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή, γίνεται για πρώτη φορά.

8. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος βραχώδες, εκτός οικισμού, αδόμητες, χέρσες με 
χρήση, τουριστική και Β΄ κατοικίας.

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (σχίνα,) και από χαμηλή ποώδη φυσική 
βλάστηση (αγριόχορτα).

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους μέτριας έως ισχυ−
ρής έντασης Β, ΒΑ, Α.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη ανώμαλη σύσταση.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή που 
βρίσκεται σε ανοικτή θαλάσσια περιοχή μεσαίο ανά−
πτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων καταγεγραμμένων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο από την 10−4−2007 με την υπ’ αρ. 413/2/
5−2−2007 απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε..

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, καθορίζει:

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως 
εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−
Α6−...............Α30−Α31−Α32−Α33.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Ρ1−Ρ2−Ρ3−Ρ4−Ρ5−
Ρ6−.................−Ρ30−Ρ31−Ρ32−Ρ33.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, καθορίζει ζώνη παραλίας πλάτους 
10,0μ για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στον αιγιαλό 
και στην παραλία. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγμέ−
νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

  Η Επιτροπή  

   Τα Μέλη
   ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ
     Η Πρόεδρος  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ
ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 161



162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 163



164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000191703110012*



ΦΕΚ 19 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 165



166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 167



168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000191703110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε.. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. . 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


